

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Рекавизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

Рекавизиты письма Минстроя России об изменении сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр*

Рекавизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ЖКД пути от испытательного центра до обкаточных путей с удлинением трансбордера, расположенные по адресу МО, г.о.Мытищи, ул. Колонцова 4

(наименование стройки)

ЖКД пути от испытательного центра до обкаточных путей с удлинением трансбордера, расположенные по адресу МО, г.о.Мытищи, ул. Колонцова 4

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 01-01-02

Выполнение работ по ликвидации объекта капитального строительства		Выполнение работ по ликвидации объекта капитального строительства	
(наименование работ и затрат)		(наименование работ и затрат)	
Составлен	базисно-индексным методом		
Основание	Проект ООО "КИТЕОСТРОЙ" 131-23-СМ1. ВР2		
(проектная и (или) иная техническая документация)			
Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен		II квартал 2023 года (01.01.2000)	
Сметная стоимость		40 054,72	(1787,15) тыс.руб.
в том числе:			
строительных работ		40 054,72	(1787,15) тыс.руб.
монтажных работ		0,00	(0) тыс.руб.
оборудования		0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат		0,00	(0) тыс.руб.
		9 805,57	(219,64) тыс.руб.
		25 595,18	чел.час.
		938,17	чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Раздел 1. Корпус 121. Демонтажные работы.													
Демонтаж кровли													
1	ФЕР46-04-008-01	Разборка покрытый кровель: из рулонных материалов / 8 слоев Объем=1548,72 / 100	100 м2	15,4872	1	15,4872							
		1 ОТ					112,16		1 737,04	44,77	77 767,28		
		2 ЭМ					41,43		641,63	13,24	8 495,18		
		3Т	чел.-ч	14,38		222,705936							
		Итого по расценке					153,59		2 378,67		86 262,46		
		ФОТ							1 737,04		77 767,28		
		Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			1 580,71		70 768,22		
		Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			903,26		40 438,99		
		Всего по позиции							4 862,64		197 469,67		
2	ФССЦпр-01-01-01-018	Погрузка при автомобильных перевозках материалов рулонно-кровельных (линолеум, пергамин, рубероид, толь и т.п.) массой одного места до 80 кг (Погрузо-разгрузочные работы) Объем=1,7*8*1548,72/1000*0,8	1 т груза	16,85	1	16,85	21,74		366,32	13,24	4 850,08		
		Всего по позиции							366,32		4 850,08		
3	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Объем=1,7*8*1548,72/1000*0,2	1 т груза	4,21	1	4,21	42,98		180,95	13,24	2 395,78		
		Всего по позиции							180,95		2 395,78		
4	ФЕР12-01-017-01	Демонтаж выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм Объем=1548,72 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расч.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расч.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 м2	15,4872	1	15,4872							
		1 ОТ					209,95	0,8	2 601,23	44,77	116 457,07		
		2 ЭМ					189,93	0,8	2 353,19	13,24	31 156,24		
		3 в т.ч. ОТм					21,86	0,8	270,84	44,77	12 125,51		
		4 М					36,67	0	0,00	8,16			
		3Т	чел.-ч	24,3	0,8	301,071168							
		3Тм	чел.-ч	1,94	0,8	24,0361344							
		Итого по расценке					436,55		4 954,42		147 613,31		
		ФОТ							2 872,07		128 582,58		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							11 492,61		395 666,84
9	ФССЦпг-01-01-01-038	Погрузка при автомобильных перевозках заполнителей искусственных легких (аглопорит, гравий зольный, гравий керамзитовый, термозит и др.) (Перевозка грузов (грунт, мусор и подобное))	1 т груза	61,95	1	61,95	6,43		398,34	13,24	5 274,02
		Всего по позиции							398,34		5 274,02
10	Цена поставщика ООО "Террус"	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности (Материалы для строительных работ) Объем=77,44+154,87+1548,72*0,04 Цена=1590/1,2/8,16	м3	294,26	1	294,26	162,38		47 781,94	8,16	389 900,63
		Всего по позиции							47 781,94		389 900,63
Демонтаж плит покрытия.											
11	ФЕР07-05-011-08	Установка панелей ребристых площадью: свыше 5 до 10 м2.Демонтаж. Объем=168 / 100	100 шт	1,68	1	1,68					
		Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/лр табл.2 п.1 Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/лр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					1 124,68	0,92	1 738,31	44,77	77 824,14
		2 ЭМ					2 095,80	0,92	3 239,27	13,24	42 887,93
		3 в т.ч. ОТм					321,13	0,92	496,34	44,77	22 221,14
		4 М					446,59	0	0,00	8,16	
		3Т	чел.-ч	124	0,92	191,6544					
		3Тм	чел.-ч	23,9	0,92	36,93984					
		Итого по расценке					3 667,07		4 977,58		120 712,07
		ФОТ							2 234,65		100 045,28
		Приказ № 812/лр от НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции 21.12.2020 Прил. п.7.1 жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116		116			2 592,19		116 052,52
		Приказ № 774/лр от СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции 11.12.2020 Прил. п.7.1 жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80		80			1 787,72		80 036,22
		Всего по позиции							9 357,49		316 800,81
12	ФССЦпг-01-01-01-003	Погрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т (Погрузо-разгрузочные работы) Объем=1,5*168	1 т груза	252	1	252	10,71		2 698,92	13,24	35 733,70
		Всего по позиции							2 698,92		35 733,70
13	ФССЦпг-03-02-01-001	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 1 км	1 т груза	252	1	252	8,79		2 215,08	13,62	30 169,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
(Перевозка грузов автотранспортом)												
Всего по позиции												
14	ФССЦпр-01-01-02-003	Разгрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т (Погрузо-разгрузочные работы) Объем=1,5*168	1 т груза	252	1	252	10,71		2 698,92	13,24	35 733,70	
Всего по позиции												
15	ФЕР07-05-011-05	Демонтаж панелей перекрытий с опиранием: на 2 стороны площадью до 5 м2 Объем=(12+4) / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1 Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции 21.12.2020 Прил. п.7.1 жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий Приказ № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции 11.12.2020 Прил. п.7.1 жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	100 шт	0,16	1	0,16		1 616,46 1 481,81 216,37 3 312,81 чел.-ч чел.-ч 6 411,08	0,92 0,92 0,92 0 0,92 0,92	237,94 218,12 31,85 0,00 269,79 312,96	44,77 13,24 44,77 8,16	10 652,57 2 887,91 1 425,92
Всего по позиции												
16	ФССЦпр-01-01-01-003	Погрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т (Погрузо-разгрузочные работы) Объем=12+8,6	1 т груза	20,6	1	20,6	10,71		220,63	13,24	2 921,14	
Всего по позиции												
17	ФССЦпр-03-02-01-001	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 1 км (Перевозка грузов автотранспортом)	1 т груза	20,6	1	20,6	8,79		181,07	13,62	2 466,17	
Всего по позиции												
18	ФССЦпр-01-01-02-003	Разгрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т (Погрузо-разгрузочные работы)	1 т груза	20,6	1	20,6	10,71		220,63	13,24	2 921,14	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Всего по позиции												
19	ФССЦпг-01-01-003	Погрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т (Погрузо-разгрузочные работы) Объем=252+12+8,6	1 т груза	272,6	1	272,6	10,71		2 919,55	13,24	38 654,84	
Всего по позиции												
20	Цена поставщика ООО "Террус"	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности (Материалы для строительных работ) Объем=103,32+4,73+4,44 Цена=1590/1,2/8,16	м3	112,49	1	112,49	162,38		18 266,13	8,16	149 051,62	
Всего по позиции												
Демонтаж ферм и подкрановых балок												
21	ФЕР07-01-022-16	Установка в одноэтажных зданиях стропильных ферм при длине плит покрытий: до 6 м, пролетом до 24 м, массой до 10 т и высоте зданий до 25 м / Демонтаж Объем=13 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 шт	0,13	1	0,13		14 294,00	0,92	1 709,56	44,77	76 537,00
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
3Т												
3Тм												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
22	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
23	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
24	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
25	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
26	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
27	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
28	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
29	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
30	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
31	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
32	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
33	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
34	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
35	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
36	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
37	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
38	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
39	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
40	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
41	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
42	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
43	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
44	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
45	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
46	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
47	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Всего по позиции												
48	ФЕР07-01-019-10	Укладка в одноэтажных зданиях и сооружениях балок подкрановых массой: до 5 т при массе колонн до 10 т и высоте здания до 15 м / Демонтаж Объем=22 / 100 Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1	100 шт	0,22	1	0,22		85 807,41	5 844,85		131 288,24	
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве												
Приказ												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве Приказ № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве Всего по позиции										
23	ФССЦпг-01-01-01-005	Погрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой свыше 6 т (Погрузочно-разгрузочные работы) Объем=7,8*13+4,68*22 Всего по позиции	1 т груза	204,36	1	204,36	10,15				27 463,07
24	ФССЦпг-03-02-01-001	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 1 км (Перевозка грузов автотранспортом) Всего по позиции	1 т груза	204,36	1	204,36	8,79				24 465,88
25	ФССЦпг-01-01-02-005	Разгрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой свыше 6 т (Погрузочно-разгрузочные работы) Всего по позиции	1 т груза	204,36	1	204,36	10,15				27 463,07
26	ФССЦпг-01-01-01-005	Погрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой свыше 6 т (Погрузочно-разгрузочные работы) Всего по позиции	1 т груза	204,36	1	204,36	10,15				27 463,07
27	Цена поставщика ООО "Террус"	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности (Перевозка грузов (грунт, мусор и подобное)) Объем=5,12*39,6 Цена=1590/1,2/3,16 Всего по позиции	м3	44,72	1	44,72	162,38				59 254,90
Демонтаж м/к							7 261,63				59 254,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
28	ФЕР09-01-001-02	Монтаж каркасов одноэтажных производственных зданий одно- и многопролетных без фонарей пролетом: до 24 м, высотой до 20 м с мостовыми и подвесными кранами грузоподъемностью до 15 т / Демонтаж Объем=3,975+0,971+5,533+1,3+0,22	Т	11,999	1	11,999					
Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к раск.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 519/лр табл.2 п.4 Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/лр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					183,74	0,805	1 774,78	44,77	79 456,90
		2 ЭМ					472,04	0,805	4 559,53	13,24	60 388,18
		3 в т.ч. ОТм					41,59	0,805	401,73	44,77	17 985,45
		4 М					202,15	0	0,00	8,16	
		ЗТ	чел.-ч	19,1	0,805	184,4906245					
		ЗТм	чел.-ч	2,96	0,805	28,5912172					
		Итого по расценке					857,93		6 334,31		139 825,08
		ФОТ							2 176,51		97 442,35
	Приказ № 812/лр от НР Строительные металлические конструкции 21.12.2020 Прил. п.9		%	93		93			2 024,15		90 621,39
	Приказ № 774/лр от СП Строительные металлические конструкции 11.12.2020 Прил. п.9		%	62		62			1 349,44		60 414,26
	Всего по позиции								9 707,90		290 860,73
29	ФЕР09-03-029-01	Демонтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением	Т	1,9	1	1,9					
Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к раск.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 519/лр табл.2 п.4 Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/лр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					271,66	0,805	415,50	44,77	18 601,94
		2 ЭМ					671,33	0,805	1 026,80	13,24	13 594,83
		3 в т.ч. ОТм					78,48	0,805	120,04	44,77	5 374,19
		4 М					88,49	0	0,00	8,16	
		ЗТ	чел.-ч	28,9	0,805	44,20255					
		ЗТм	чел.-ч	5,83	0,805	8,916985					
		Итого по расценке					1 031,48		1 442,30		32 196,77
		ФОТ							535,54		23 976,13
	Приказ № 812/лр от НР Строительные металлические конструкции 21.12.2020 Прил. п.9		%	93		93			498,05		22 297,80
	Приказ № 774/лр от СП Строительные металлические конструкции 11.12.2020 Прил. п.9		%	62		62			332,03		14 865,20
	Всего по позиции								2 272,38		69 359,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
30	ФССЦпг-01-01-015	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка металлических конструкций массой до 1 т (Погрузо-разгрузочные работы) Объем=3,975+ ⁻ 3+0,971+2,76672+1,9 Всего по позиции	1 т груза	10,913	1	10,913	22,33		243,69	13,24	3 226,46
31	ФССЦпг-01-01-016	Погрузка при автомобильных перевозках металлических конструкций массой от 1 до 3 т (Погрузочно-разгрузочные работы) Объем=2766,72/1000 Всего по позиции	1 т груза	2,767	1	2,767	10,45		28,92	13,24	382,90
32	ФССЦпг-03-02-01-001	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 1 км (Перевозка грузов автотранспортом) Объем=3,975+ ⁻ 3+0,971+5,533+0,22+1,9 Всего по позиции	1 т груза	13,899	1	13,899	8,79		122,17	13,62	1 663,96
33	ФССЦпг-01-01-02-015	Разгрузка при автомобильных перевозках металлических конструкций массой до 1 т (Погрузочно-разгрузочные работы) Всего по позиции	1 т груза	10,913	1	10,913	22,33		243,69	13,24	3 226,46
34	ФССЦпг-01-01-02-016	Разгрузка при автомобильных перевозках металлических конструкций массой от 1 до 3 т (Погрузочно-разгрузочные работы) Всего по позиции	1 т груза	2,767	1	2,767	10,45		28,92	13,24	382,90
Демонтаж монолитных участков											
35	ФЕР46-04-002-02	Разборка монолитных перекрытий: железобетонных Объем=17,66+3,4 Приказ от 04.08.2020 № 421/лр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 1 ОТ 2 ЭМ 4 М 3Т Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом Всего по позиции	м3	21,06	1	21,06			6 525,37 2 164,94 1 970,10 1 125,77 9 621,24	152 254,63 96 924,36 88 201,17 50 400,67 290 856,47	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
36	ФСС(пг-01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Объем=(17,66*3,4)*2,5	1 т груза	52,65	1	52,65	42,98		2 262,90	13,24	29 960,80
Всего по позиции											
37	Цена поставщика ООО "Террус"	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности (Перевозка грузов (грунт, мусор и подобное)) Объем=3,4+17,66 Цена=1590/1,2/8,16	м3	21,06	1	21,06	162,38		3 419,72	8,16	27 904,92
Всего по позиции											
Демонтаж ж/б колонн											
38	ФЕР07-01-011-06	Установка колонн прямоугольного сечения в стаканы фундаментов зданий при глубине заделки колонн: до 0,7 м, масса колонн до 8 т / Демонтаж Объем=26 / 100	100 шт	0,26	1	0,26					
Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1 Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1 ОТ						9 215,68	0,92	2 204,39	44,77	98 690,54
	2 ЭМ						21 178,85	0,92	5 065,98	13,24	67 073,58
	3 в т.ч. ОТм						2 372,02	0,92	567,39	44,77	25 402,05
	4 М						399,04	0	0,00	8,16	
	ЗТ	чел.-ч	992	0,92		237,2864					
	ЗТм	чел.-ч	175,73	0,92		42,034616					
Итого по расценке							30 793,57		7 270,37		165 764,12
ФОТ									2 771,78		124 092,59
Приказ № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве									3 048,96		136 501,85
Приказ № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве									2 023,40		90 587,59
Всего по позиции							12 342,73				392 853,56
39	ФЕР07-01-011-05	Установка колонн прямоугольного сечения в стаканы фундаментов зданий при глубине заделки колонн: до 0,7 м, масса колонн до 6 т / Демонтаж Объем=2 / 100	100 шт	0,02	1	0,02					
Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1 Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1 ОТ						8 295,97	0,92	152,65	44,77	6 834,14
	2 ЭМ						15 566,20	0,92	286,42	13,24	3 792,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3 в т.ч. ОТМ										
	4 М						2 094,61	0,92	38,54	44,77	1 725,44
	3Т		чел.-ч	893	0,92	16,4312	374,10	0	0,00	8,16	
	3Тм		чел.-ч	155,18	0,92	2,855312					
	Итого по расценке						24 236,27		439,07		10 626,34
	ФОТ								191,19		8 559,58
	Приказ № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве		%	110		110			210,31		9 415,54
	Приказ № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве		%	73		73			139,57		6 248,49
	Всего по позиции						788,95				26 290,37
40	ФЕР06-03-008-01	Канатная алмазная резка монолитных железобетонных конструкций	м2 поверхности рези	8,8	1	8,8					
		Объем=0,8*0,4*26*0,6*0,4*2									
		Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗМ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						62,24	1,15	629,87		629,87
	2 ЭМ						588,09	1,15	5 951,47	13,24	78 797,46
	3 в т.ч. ОТМ						0,01	1,15	0,10		0,10
	4 М						2,41		21,21	13,24	280,82
	3Т		чел.-ч	6,47	1,15	65,4764					
	Итого по расценке						652,74		6 602,55		79 708,15
	ФОТ								629,97		629,97
	Приказ № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции 21.12.2020 Прил. п.6 и работы в строительстве		%	102		102			642,57		642,57
	Приказ № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции 11.12.2020 Прил. п.6 и работы в строительстве		%	58		58			365,38		365,38
	Всего по позиции						7 610,50				80 716,10
41	ФССЦ-01.7.17.04-0002	Канат алмазный для резки по бетону и железобетону, диаметр 10,5 мм (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	м	8,8	1	8,8	1 094,48		9 631,42	8,16	78 592,39
42	ФССЦлп-01-01-01-005	Погрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой свыше 6 т (Погрузочно-разгрузочные работы)	1 т груза	204	1	204	10,15		2 070,60	13,24	27 414,74
		Объем=7,4*26*5,8*2									
	Всего по позиции						9 631,42				78 592,39
43	ФССЦлп-03-02-01-001	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 1 км (Перевозка грузов автотранспортом)	1 т груза	204	1	204	8,79		1 793,16	13,62	24 422,84
		Объем=192,4*5,8*2									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							1 793,16		24 422,84
44	ФССЦлп-01-01-02-005	Разгрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой свыше 6 т (Погрузочно-разгрузочные работы)	1 т груза	204	1	204	10,15		2 070,60	13,24	27 414,74
		Всего по позиции							2 070,60		27 414,74
45	ФССЦлп-01-01-01-005	Погрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой свыше 6 т (Погрузочно-разгрузочные работы)	1 т груза	204	1	204	10,15		2 070,60	13,24	27 414,74
		Всего по позиции							2 070,60		27 414,74
46	Цена поставщика ООО "Террус"	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности (Материалы для строительных работ) Объем=78+4,64 Цена=1590/1,2/8,16	м3	82,64	1	82,64	162,38		13 419,08	8,16	109 499,69
		Всего по позиции							13 419,08		109 499,69
Демонтаж оконных проемов, ворот.											
47	ФЕР46-04-012-02	Разборка деревянных заполнения проемов: оконных без подоконных досок Объем=112 / 100	100 м2	1,12	1	1,12					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					1 225,96	1,15	1 579,04	44,77	70 693,62
		2 ЭМ					241,95	1,15	311,63	13,24	4 125,98
		3 в т.ч. ОТм					104,49	1,15	134,58	44,77	6 025,15
		ЗТ	чел.-ч	151,54	1,15	195,18352					
		ЗТм	чел.-ч	7,74	1,15	9,96912					
		Итого по расценке					1 467,91		1 890,67		74 819,60
		ФОТ							1 713,62		76 718,77
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	%	91		91			1 559,39		69 814,08
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	%	52		52			891,08		39 893,76
		Всего по позиции							4 341,14		184 527,44
48	ФССЦлп-01-01-01-045	Погрузка при автомобильных перевозках прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика) (Погрузо-разгрузочные работы)	1 т груза	2,67	1	2,67	17,95		47,93	13,24	634,59
		Всего по позиции							47,93		634,59
49	Цена поставщика ООО "Террус"	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности (Материалы для строительных работ)	м3	4,45	1	4,45	162,38		722,59	8,16	5 896,33
		Всего по позиции									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Объем=2,67/0,6 Цена=1590/1,2/8,16											
Всего по позиции										722,59	5 896,33
50	ФЕР09-04-011-01	Демонтаж каркасов ворот большепролетных зданий, ангаров и др. без механизмов открывания	т	1,76	1	1,76					
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7											
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1 ОТ						416,48	0,805	590,07	44,77	26 417,43
	2 ЭМ						2 416,02	0,805	3 423,02	13,24	45 320,78
	3 в т.ч. ОТм						123,85	0,805	175,47	44,77	7 855,79
	4 М						490,24	0	0,00	8,16	
	ЗТ	чел.-ч	41,4	0,805		58,65552					
	ЗТм	чел.-ч	8,87	0,805		12,567016					
Итого по расценке							3 322,74		4 013,09		71 738,21
ФОТ									765,54		34 273,22
Приказ № 812/пр от НР Строительные металлические конструкции							%	93	711,95		31 874,09
21.12.2020 Прил. п.9 Приказ № 774/пр от СП Строительные металлические конструкции							%	62	474,63		21 249,40
11.12.2020 Прил. п.9									5 199,67		124 861,70
Всего по позиции											
51	ФССЦпр-01-01-01-015	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка металлических конструкций массой до 1 т (Погрузо-разгрузочные работы)	1 т груза	1,76	1	1,76	22,33		39,30	13,24	520,33
Всего по позиции											
52	ФССЦпр-03-21-01-001	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 1 км	1 т груза	1,76	1	1,76	2,91		5,12	13,62	69,73
Всего по позиции											
53	ФССЦпр-01-01-02-015	Разгрузка при автомобильных перевозках металлических конструкций массой до 1 т (Погрузо-разгрузочные работы)	1 т груза	1,76	1	1,76	22,33		39,30	13,24	520,33
Всего по позиции											
Демонтаж сборных ж/б панелей											
54	ФЕР07-04-005-01	Демонтаж стеновых панелей: наружных	100 м2	8,6814	1	8,6814					
Объем=868,14 / 100											
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1 Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8											
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1 ОТ						541,97	0,92	4 328,65	44,77	193 793,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ										
	3 в т.ч. ОТм						7 592,11	0,92	60 637,33	13,24	802 838,25
	4 М						209,87	0,92	1 676,21	44,77	75 043,92
	ЗТ		чел.-ч	62,01	0,92	495,2669249	378,31	0	0,00	8,16	
	ЗТм		чел.-ч	12,18	0,92	97,2802958					
	Итого по расценке						8 512,39		64 965,98		996 631,91
	ФОТ								6 004,86		268 837,58
	Приказ № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве		%	110		110			6 605,35		295 721,34
	Приказ № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве		%	73		73			4 383,55		196 251,43
	11.12.2020 Прил. п.7										
	Всего по позиции						75 954,88				1 488 604,68
55	ФССЦпр-01-01-01-004	Погрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой от 3 до 6 т (Погрузочно-разгрузочные работы)	1 т груза	437,5	1	437,5	10,40		4 550,00	13,24	60 242,00
	Всего по позиции								4 550,00		60 242,00
56	ФССЦпр-03-02-01-001	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 1 км (Перевозка грузов автотранспортом)	1 т груза	437,5	1	437,5	8,79		3 845,63	13,62	52 377,48
	Всего по позиции								3 845,63		52 377,48
57	ФССЦпр-01-01-02-004	Разгрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой от 3 до 6 т (Погрузочно-разгрузочные работы)	1 т груза	437,5	1	437,5	10,40		4 550,00	13,24	60 242,00
	Всего по позиции								4 550,00		60 242,00
58	ФССЦпр-01-01-01-004	Погрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой от 3 до 6 т (Погрузочно-разгрузочные работы)	1 т груза	437,5	1	437,5	10,40		4 550,00	13,24	60 242,00
	Всего по позиции								4 550,00		60 242,00
59	Цена поставщика ООО "Террус"	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности (Перевозка грузов (грунт, мусор и подобное))	м3	208,35	1	208,35	162,38		33 831,87	8,16	276 068,06
	Цена=1590/1,2/8,16										
	Всего по позиции								33 831,87		276 068,06
Демонтаж кирпичных стен											
60	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен	м3	179,99	1	179,99					
	Объем=44,54+49,35+86,1										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.2	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									
	1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;										
	- стесненных условий для складирования материалов;										
	- действующего технологического оборудования;										
	- движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1 ОТ						62,91	1,15	13 021,65	44,77	582 979,27
	2 ЭМ						59,65	1,15	12 346,86	13,24	163 472,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	7,1	1,15	1469,61835					
		Итого по расценке					122,56				
		ФОТ									
	Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	91		91					
	Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52					
		Всего по позиции									
61	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=(82,4+90,12+159,3)*0,8	1 т груза	265,46	1	265,46	3,28				
		Всего по позиции									
62	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Объем=(82,4+90,12+159,3)*0,2	1 т груза	66,36	1	66,36	42,98				
		Всего по позиции									
63	Цена поставщика ООО "Террус"	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности (Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом) Цена=1590/1,2/8,16	м3	179,99	1	179,99	162,38				
		Всего по позиции									
64	ФЕР09-04-009-01	Монтаж оконных блоков: стальных с нащельниками из стали при высоте здания до 50 м / демонтаж	т	0,25	1	0,25					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.2	Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					942,89	0,805	189,76	44,77	8 495,56
		2 ЭМ					1 036,99	0,805	208,69	13,24	2 763,06
		3 в т.ч. ОТм					85,27	0,805	17,16	44,77	788,25
		4 М					1 080,74	0	0,00	8,16	
		ЗТ	чел.-ч	92,35	0,805	18,5854375					
		ЗТм	чел.-ч	5,97	0,805	1,2014625					
		Итого по расценке					3 060,62		398,45		11 258,62
		ФОТ							206,92		9 263,81
	Приказ № 812/пр от НР Строительные металлические конструкции 21.12.2020 Прил. п.9		%	93		93			192,44		8 615,34
	Приказ № 774/пр от СП Строительные металлические конструкции 11.12.2020 Прил. п.9		%	62		62			128,29		5 743,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							719,18		25 617,52
65	ФЕР09-04-012-01	Демонтаж металлических дверных блоков в готовые проемы.	м2	26	1	26					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/лр табл.2 п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 Приказ от 04.08.2020 № 421/лр табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1 ОТ						23,81	0,805	498,34	44,77	22 310,68
	2 ЭМ						14,41	0,805	301,60	13,24	3 993,18
	3 в т.ч. ОТм						1,97	0,805	41,23	44,77	1 845,87
	4 М						25,72	0	0,00	8,16	
	ЗТ	чел.-ч		2,4	0,805	50,232					
	ЗТм	чел.-ч		0,17	0,805	3,5581					
	Итого по расценке						63,94				26 303,86
	ФОТ						539,57				24 156,55
	Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93	501,80				22 465,59
	Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62	334,53				14 977,06
	Всего по позиции						1 636,27				63 746,51
66	ФЕР46-04-008-02	Разборка покрытый кровель: из листовой стали	100 м2	1,9	1	1,9					
	Объем=190 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/лр табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1 ОТ						66,92	1,15	146,22	44,77	6 546,27
	2 ЭМ						12,52	1,15	27,36	13,24	362,25
	ЗТ	чел.-ч		8,58	1,15	18,7473					
	Итого по расценке						79,44				6 908,52
	ФОТ						146,22				6 546,27
	Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91	133,06				5 957,11
	Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52	76,03				3 404,06
	Всего по позиции						382,67				16 269,69
67	ФССЦпг-01-01-01-015	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка металлических конструкций массой до 1 т (Погрузо-разгрузочные работы)	1 т груза	4,1	1	4,1	22,33		91,55	13,24	1 212,12
	Объем=0,25+1,12+2,73 Всего по позиции										
							91,55				1 212,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
68	ФССЦпг-03-21-01-001	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 1 км	1 т груза	4,1	1	4,1	2,91		11,93	13,62	162,49
		Всего по позиции							11,93		162,49
Демонтаж пола											
Подтвердить проектом, порописать в проекте марку бетона (150,200,250,...)											
69	ФЕРр68-12-2	Разборка покрытий и оснований: щебеночных Объем=354 / 100	100 м3	3,54	1	3,54					
		Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					92,08	1,15	374,86	44,77	16 782,48
		2 ЭМ					287,60	1,15	1 170,82	13,24	15 501,66
		3 в т.ч. ОТм					37,57	1,15	152,95	44,77	6 847,57
		ЗТ	чел.-ч	11,7	1,15	47,6307					
		ЗТм	чел.-ч	2,96	1,15	12,05016					
		Итого по расценке					379,68		1 545,68		32 284,14
		ФОТ							527,81		23 630,05
		Приказ № 812/пр от НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			538,37		24 102,65
		21.12.2020 Прил. п.102									
		Приказ № 774/пр от СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			285,02		12 760,23
		11.12.2020 Прил. п.102									
		Всего по позиции							2 369,07		69 147,02
70	ФЕР46-04-003-05	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 300	м3	354	1	354					
		Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					423,00	1,15	172 203,30	44,77	7 709 541,74
		2 ЭМ					1 197,15	1,15	487 359,77	13,24	6 452 643,35
		ЗТ	чел.-ч	49,59	1,15	20188,089					
		Итого по расценке					1 620,15		659 563,07		14 162 185,09
		ФОТ							172 203,30		7 709 541,74
		Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			156 705,00		7 015 682,98
		Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов зданий (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			89 545,72		4 008 961,70
		Всего по позиции							905 813,79		25 186 829,77
71	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	708	1	708	3,28		2 322,24	13,24	30 746,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=354*2,5*0,8									
		Всего по позиции							2 322,24		30 746,46
72	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Объем=354*2,5*0,2	1 т груза	177	1	177	42,98		7 607,46	13,24	100 722,77
		Всего по позиции							7 607,46		100 722,77
73	Цена поставщика ООО "Террус"	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности (Материалы для строительных работ) Цена=1590/1,2/8,16	м3	354	1	354	162,38		57 482,52	8,16	489 057,36
		Всего по позиции							57 482,52		489 057,36
Демонтаж монолитных железобетонных фундаментов под колонны и стены здания											
74	ФЕР46-09-005-01	Разборка монолитных железобетонных конструкций гидромолотом на базе экскаватора Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транзитных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15	м3	173,39	1	173,39					
		1 ОТ					7,76	1,15	1 547,33	44,77	69 273,96
		2 ЭМ					1 293,92	1,15	258 005,71	13,24	3 415 995,60
		3 в т.ч. ОТМ					32,91	1,15	6 562,20	44,77	293 789,69
		4 М					21,02		3 644,66	8,16	29 740,43
		ЗТ	чел.-ч	0,91	1,15	181,452635					
		ЗТМ	чел.-ч	2,1	1,15	418,73685					
		Итого по расценке					1 322,70		263 197,70		3 515 009,99
		ФОТ							8 109,53		363 063,65
	Приказ № 812/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			7 379,67		330 387,92
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			4 216,96		188 793,10
		Всего по позиции					3,28		274 794,33		4 034 191,01
75	ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=433,5*0,8	1 т груза	346,8	1	346,8			1 137,50	13,24	15 060,50
		Всего по позиции							1 137,50		15 060,50
76	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Объем=433,5*0,2	1 т груза	86,7	1	86,7	42,98		3 726,37	13,24	49 337,14
		Всего по позиции							3 726,37		49 337,14
77	Цена поставщика ООО "Террус"	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности (Материалы для строительных работ)	м3	173,39	1	173,39	162,38		28 155,07	8,16	229 745,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Цена=1590/1,2/8,16											
Всего по позиции											
Итого по разделу 1 Корпус 121. Демонтажные работы. :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
Материалы											
Строительные работы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ											
в том числе:											
эксплуатация машин и механизмов											
материалы											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)											
Итого по разделу 1 Корпус 121. Демонтажные работы.											
1 743 016,23											
Раздел 2. Земляные работы.											
78	ФЕР01-01-013-08	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3	1,714	1	1,714					
Объем=1714 / 1000											
Прил.1.12 п.3.66 Разработка одноковшовыми экскаваторами объема грунта, находящегося на расстоянии до 2 м от поверхности коммуникаций или мешающих предметов, а также объема грунта, находящегося от мешающего наземного предмета (деревьев, столбов и т.д.) в пределах вылета стрелы экскаватора ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2											
Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:											
421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;											
- стесненных условий для складирования материалов;											
- действующего технологического оборудования;											
- движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1 ОТ			76,75	1,38				181,54	44,77	8 127,55
	2 ЭМ			3 030,55	1,38				7 168,22	13,24	94 907,23
	3 в т.ч. ОТм			385,16	1,38				911,03	44,77	40 786,81
	4 М			4,34					7,44	8,16	60,71
	3Т		чел.-ч	9,84	1,38	23,2747488					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТМ	чел.-ч	28,53	1,38	67,4825796					
		Итого по расценке					3 111,64		7 357,20		103 095,49
		ФОТ							1 092,57		48 914,36
	Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые механизированным		%	92		92			1 005,16		45 001,21
	21.12.2020 Прил. п.1.1 способом										
	Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые механизированным		%	46		46			502,58		22 500,61
	11.12.2020 Прил. п.1.1 способом										
	Всего по позиции								8 864,94		170 597,31
79	ФЕР51-2-3	Разработка и обратная засыпка грунта вручную при подводке, смене или усилении фундаментов, грунты: 1-2 группы, без крепления Объем=30 / 100	100 м3	0,3	1	0,3					
	Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1 ОТ						2 751,21	1,15	949,17	44,77	42 494,34
	2 ЭМ						0,66	1,15	0,23	13,24	3,05
	3 в т.ч. ОТМ						0,12	1,15	0,04	44,77	1,79
	ЗТ	чел.-ч		346,5	1,15	119,5425					
	ЗТМ	чел.-ч		0,01	1,15	0,00345					
	Итого по расценке						2 751,87		949,40		42 497,39
	ФОТ								949,21		42 496,13
	Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	87		87			825,81		36 971,63
	21.12.2020 Прил. п.85.2 (ремонтно-строительные)										
	Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	40		40			379,68		16 998,45
	11.12.2020 Прил. п.85.2 (ремонтно-строительные)										
	Всего по позиции								2 154,89		96 467,47
80	ФЕР01-02-060-01	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 1	100 м3	0,3	1	0,3					
	Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1 ОТ						401,70	1,15	138,59	44,77	6 204,67
	ЗТ	чел.-ч		53,56	1,15	18,4782					
	Итого по расценке						401,70		138,59		6 204,67
	ФОТ								138,59		6 204,67
	Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	89		89			123,35		5 522,16
	21.12.2020 Прил. п.1.2										
	Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	40		40			55,44		2 481,87
	11.12.2020 Прил. п.1.2										
	Всего по позиции								317,38		14 208,70
81	ФССЦп-03-21-01-001	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 1 км	1 т груза	2790,4	1	2790,4	2,91		8 120,06	13,62	110 595,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=1714*1,6+30*1,6									
		Всего по позиции							8 120,06		110 595,22
82	ФССЦпг-01-01-039	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка грунта растительного слоя (земля, перегной) (Погрузо-разгрузочные работы)	1 т груза	2790,4	1	2790,4	3,96		11 049,98	13,24	146 301,74
		Всего по позиции							11 049,98		146 301,74
83	ФССЦпг-03-21-01-001	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 1 км Объем=1714*1,6+30*1,6	1 т груза	2790,4	1	2790,4	2,91		8 120,06	13,62	110 595,22
		Всего по позиции							8 120,06		110 595,22
84	ФЕР01-01-033-02	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 Объем=1879,1 / 1000	1000 м3	1,879	1	1,879					
		Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		2 ЭМ					479,33	1,15	1 035,76	13,24	13 713,46
		3 в т.ч. ОТм					93,50	1,15	202,04	44,77	9 045,33
		ЗТм	чел.-ч	8,06	1,15	17,416451					
		Итого по расценке					479,33		1 035,76		13 713,46
		ФОТ							202,04		9 045,33
		Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые механизированным 21.12.2020 Прил. п.1.1 способом	%	92		92			185,88		8 321,70
		Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые механизированным 11.12.2020 Прил. п.1.1 способом	%	46		46			92,94		4 160,85
		Всего по позиции							1 314,58		26 196,01
85	ФЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 Объем=38,3 / 100	100 м3	0,383	1	0,383					
		Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					729,00	1,15	321,09	44,77	14 375,20
		ЗТ	чел.-ч	97,2	1,15	42,81174					
		Итого по расценке					729,00		321,09		14 375,20
		ФОТ							321,09		14 375,20
		Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые ручным способом 21.12.2020 Прил. п.1.2	%	89		89			285,77		12 793,93
		Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые ручным способом 11.12.2020 Прил. п.1.2	%	40		40			128,44		5 750,08
		Всего по позиции							735,30		32 919,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
86	ФЕР01-02-001-02	Уплотнение грунта прицепными катками на пневмоколесном ходу 25 т на первый проход по одному следу при толщине слоя: 30 см Приказ от 04.08.2020 № Производственное работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/лр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ ЗТМ	1000 м3	1,879	1	1,879					
							1 160,98	1,15	2 508,70	13,24	33 215,19
							189,99	1,15	410,54	44,77	18 379,88
			чел.-ч	13,99	1,15	30,2302915					
		Итого по расценке					1 160,98		2 508,70		33 215,19
		ФОТ							410,54		18 379,88
		Приказ № 812/лр от НР Земляные работы, выполняемые механизированным	%	92		92			377,70		16 909,49
		21.12.2020 Прил. п.1.1 способом									
		Приказ № 774/лр от СП Земляные работы, выполняемые механизированным	%	46		46			188,85		8 454,74
		11.12.2020 Прил. п.1.1 способом									
		Всего по позиции							3 075,25		58 579,42
87	ФЕР01-02-001-08	На каждый последующий проход по одному следу добавлять: к расценке 01-02-001-02 Приказ от 04.08.2020 № Производственное работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/лр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ ЗТМ	1000 м3	1,879	1	1,879					
							153,63	1,15	331,97	13,24	4 395,28
							18,00	1,15	38,90	44,77	1 741,55
		Итого по расценке	чел.-ч	1,25	1,15	2,7010625	153,63		331,97		4 395,28
		ФОТ							38,90		1 741,55
		Приказ № 812/лр от НР Земляные работы, выполняемые механизированным	%	92		92			35,79		1 602,23
		21.12.2020 Прил. п.1.1 способом									
		Приказ № 774/лр от СП Земляные работы, выполняемые механизированным	%	46		46			17,89		801,11
		11.12.2020 Прил. п.1.1 способом									
		Всего по позиции							385,65		6 798,62
Итого по разделу 2 Земляные работы. :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
Перевозка											
Строительные работы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
									1 590,39		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов							11 044,88		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 562,55		
		материалы							11 057,42		
		накладные расходы							2 839,46		
		сметная прибыль							1 365,82		
		Перевозка							16 240,12		
		Итого ФОТ (справочно)							3 152,94		
		Итого накладные расходы (справочно)							2 839,46		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 365,82		
		Итого по разделу 2 Земляные работы.							44 138,09		
		Итого по смете:							1 444 107,71		24 740 641,17
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							219 636,81		9 805 570,56
		Эксплуатация машин							897 511,35		11 883 056,77
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							13 735,02		614 912,46
		Материалы							310 719,43		2 830 823,40
		Перевозка							16 240,12		221 190,44
		Строительные работы							1 787 154,32		40 054 718,46
		Строительные работы							1 703 461,31		39 166 572,42
		в том числе:									
		оплата труда							219 636,81		9 805 570,56
		эксплуатация машин и механизмов							874 970,02		11 584 603,07
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							13 735,02		614 912,46
		материалы							265 807,87		2 462 321,50
		накладные расходы							217 492,91		9 709 031,30
		сметная прибыль							125 553,70		5 605 045,99
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							67 452,89		666 955,60
		в том числе:									
		эксплуатация машин и механизмов							22 541,33		298 453,70
		материалы							44 911,56		368 501,90
		Перевозка							16 240,12		221 190,44
		Итого ФОТ (справочно)							233 371,83		10 420 483,02
		Итого накладные расходы (справочно)							217 492,91		9 709 031,30
		Итого сметная прибыль (справочно)							125 553,70		5 605 045,99
		ВСЕГО							1 787 154,32		40 054 718,46
		Временные здания и сооружения - 8,2%									3 284 486,91
		Всего с ВЗИС									43 339 205,37
		Производство работ в зимнее время - 2,4%									1 040 140,93
		Итого									44 379 346,30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Составил:

Игорь Зарезина А.И.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[Подпись]
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

СОГЛАСОВАНО
ООО «ПРОМИНЖИНИРИНГ»

НАЧАЛЬНИК СМЕТНОГО ОТДЕЛА
Н.В. КУШАКОВА *[Подпись]*